令和４年１月２４日

保護者の皆様

あやめ原こども園

園長 新川 宏人

今後の行事変更のお知らせ

日頃より、園の保育や行事等にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。また、新型コ

ロナウイルス感染症の感染拡大防止にご協力いただき感謝しております。

さて、都城市・三股町においては、新型コロナウイルス感染者が爆発的に急増し、幼児教育・保育

施設の臨時休園や学校等の休校が増加しています。２１日には「まん延防止等重点措置」（１／２１～

２／１３）の実施が適用されることになりました。それに伴い、まん延防止期間中の行事を公共施設の休

館や感染拡大のリスク回避の観点から、変更させていただきます。

さらに、今後の行事の連絡や当園で新型コロナウイルスに関する情報（感染者が確認された場合な

ど）については、感染防止の為登園自粛にご協力されている方もいるため、ホームページでもお知ら

せしますので、随時、当園のホームページの「お知らせ」の欄のチェックをお願い致します。閲覧

の際には、パスワードが必要となりますので、下記のパスワードを入力ください。

何卒、ご理解くださいますようお願い致します。

＜行事の変更＞

１月２７日（木）マラソン大会リハーサル → 中止

２月 ２日（水）卒園、進級記念撮影   → 実施

２月 ５日（土）マラソン大会      → 延期（１４日以降の体操教室で調整中）

＜ホームページの「お知らせ」の閲覧のパスワード＞

※園にお問い合わせください。

当園で、新型コロナウイルス感染者が確認された場合、以下の項目についてご理解をお願い致します。

１．濃厚接触者並びに陽性者については、保護者及び家族並び園児についての「クラス名」「氏名」など

個人に関する情報は一切公表しません。個人の尊厳の立場から遵守します。ご了解ください。

２．感染の状況により、保健所の判断により濃厚接触者と指定されます。園の判断ではありません。

  自粛期間等は、保健所の指示に従ってください。

３．休園措置などは、市保育課の指示によります。

４．濃厚接触者や陽性者と診断を受けたご家族の心痛は深いものです。当園は保育を実践する上で、困難

な時にこそお互いを思いやる心を大事にしたいと思います。